



**Hrvatske autoceste d.o.o.**

Društvo s ograničenom odgovornošću, za upravljanje, građenje i održavanje autocesta  
**Širolina 4, Zagreb, Hrvatska • tel.: +385 1 46 94 444 • faks.: +385 1 46 94 692 • www.hac.hr**  
Društvo upisano kod Trgovačkog suda u Zagrebu pod brojem: 080391688 • Temeljni kapital: 131.140.100,00 kn  
OIB: **57500462912** MB: **1554964** IBAN: **HR87 2340 0091 1100 2359 5** kod Privredne banke Zagreb d.d.  
Predsjednik Uprave: Davor Mihovilić, dipl.oec. • Član Uprave: Marijan Sente, dipl.iur.

Urbroj: 4211-150-191/1/2016

Evidencijski broj: D 1/16

Zagreb, 21. travnja 2016. godine

**PREDMET: Broj objave: 2016/S 002-0007222 od 06. travnja 2016. godine**

**ENC - INTEROPERABILNI UREĐAJI**

**- 1. Objašnjenje dokumentacije za nadmetanje**

Sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), a temeljem upita zainteresiranog gospodarskog subjekta dostavljamo Vam:

## **I. OBJAŠNENJE DOKUMENTACIJE ZA NADMETANJE**

**1. Pitanje:** Kao gospodarski subjekt, proizvođač registrirano u Europskoj zajednici, koje proizvodi tražene ENC uređaje, smo kod predaje zahtjeva za izdavanje poslovnog certifikata saznali, da je za izdavanje potreban OIB i također OIB za osobu koja je ovlaštena za potpis. Da nebi samo zbog ovog tendera otvarali poslovnog subjekta u Republici Hrvatski ili tražili OIB za proizvođače i ovlaštene osobe na bilo koji način, molimo Vas ako možete dozvoliti, da se ponuda preda samo u papirnatom obliku.

**Odgovor:** Sukladno članku 42. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 83/2013) u ovom postupku javne nabave obavezna je elektronička dostava ponuda. Elektronička dostava ponuda provodi se putem Elektroničkog oglasnika (<https://eojn.nn.hr/>), vezujući se na elektroničku objavu poziva na nadmetanje te na elektronički pristup dokumentaciji za nadmetanje.

**2. Pitanje:** U točki 1.9. Dokumentacije za nadmetanje govorite, da Naručitelj neće provoditi postupak elektroničke dražbe, a u točki 5.2. govorite da je elektronička dostava ponude obavezna sukladno sa člankom 42. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi, koji govori o Provedbi elektroničke dražbe.

U svrhi točke 1.9 ocjenjujemo, da naručitelj neće izvoditi elektroničku dražbu, zbog toga vas molimo, da dozvolite predaju ponuda i u papirnatom obliku kako bi izbjegli nepotrebnu izdaju elektroničkog certifikata i izdavanju OIB.

**Odgovor:** Naručitelj u ovom postupku provodi otvoreni postupak javne nabave roba (ENC INTEROPERABILNI UREĐAJI) uz obveznu elektroničku dostavu ponuda i ne provodi se elektronička dražba.

